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Kuntaan on saapunut yritystukihakemus, jossa pyydetään tuhannen euron 
tukea yrityksen rakennushankkeeseen / rakennuslupaan, jossa 
rakennusluvan kustannus 3440 euroa. Kyseessä on maatilayritys, jolla ei 
ole hakuvuonna maatilojen kehittämisrahan hakukriteerit täyttäviä 
kustannuksia (valtuuston päätös 27.4.2023 § 45). Tukihakemuksessa on 
perusteltu asiaa myös sillä, että rakennushankkeen aikana tuetaan 
paikallisia yrityksiä. 
 
Euroopan unionin oikeuden mukaan valtiontuet yritystoiminnalle ovat 
lähtökohtaisesti kiellettyjä. Yritykselle myönnettävä julkinen tuki voi antaa 
sille muihin kilpaileviin yrityksiin verrattuna etua, ja tämä voi vääristää EU:n 
sisämarkkinoiden toimintaa ja kilpailua. Myös kuntien yrityksille myöntämä 
tuki kuuluu Euroopan unionin valtiontukisääntelyn piiriin. Säännöt koskevat 
kaikkia toimenpiteitä, joissa julkinen sektori myöntää yrityksille tukea tai 
muuta etua.  
 
Valtiontukien säätelyn kannalta ei ole merkitystä, onko kysymyksessä 
yksityinen vai julkisomisteinen yritys. Valtiontukisäännöksiä sovelletaan 
myös kuntien tai kuntayhtymien omistamiin yrityksiin. Koska valtiontuet 
ovat lähtökohtaisesti kiellettyjä, on annettavalle tuelle löydettävä 
hyväksyttävä peruste. Lisäksi tuki on myönnettävä yksityiskohtaisten 
menettelysäännösten mukaisesti. 
 
Yritystoimintaa voidaan kuitenkin tukea EU:n valtiontukisääntöjen 
puitteissa. Valtiontuki voi olla EU:n sisämarkkinoille soveltuvaa, jos tuella 
edistetään yleistä taloudellista kehitystä ja SEUT-sopimuksessa (107 
artiklan 2 ja 3 kohdat) määriteltyjä tavoitteita. Euroopan komissio on 
antanut yksityiskohtaisia sääntöjä siitä, millaiset valtiontuet ovat sallittuja. 
Suomessa valtiontukia myöntävät esimerkiksi Tekes, Finnvera, ELY-
keskukset, maakuntien liitot sekä kunnat ja kuntayhtymät. EU:n 
valtiontukisäännöt koskevat toimenpiteitä, joilla julkinen sektori myöntää 
yrityksille vastikkeetonta, valikoivaa taloudellista etua. Valtiontuki voi olla 
muodoltaan monenlaista: valtiontukea voi olla esimerkiksi avustus, 
markkinahintaa edullisempi laina, takaus, ei-markkinaehtoinen 
pääomasijoitus tai pääomitus, verohelpotus tai markkinahintaa alhaisempi 
kiinteistön tai maa-alueen vuokra tai myyntihinta. Valtiontukea eivät sen 
sijaan ole esimerkiksi yleiset kaikkiin yrityksiin kohdistuvat toimenpiteet 
(mm. verotuksessa) tai julkisten varojen käyttö markkinaehtoisesti, 
esimerkiksi laina tai pääomasijoitus yksityisiin luotonantajiin/sijoittajiin 
verrattuna samankaltaisilla ehdoilla. 
 
Yrityksiä ovat EU-oikeuden mukaan kaikki taloudellista toimintaa 
harjoittavat yksiköt niiden oikeudellisesta muodosta tai rahoitustavasta 
riippumatta. Taloudellista toimintaa on kaikki toiminta, jossa tavaroita ja 
palveluita tarjotaan markkinoilla. EU:n valtiontukisäännöt koskevat siten 
niin julkisia kuin yksityisiä yrityksiä ja esimerkiksi yleishyödyllisiä yhteisöjä 
silloin, kun ne harjoittavat taloudellista toimintaa. Merkitystä ei ole 
myöskään sillä, tavoitteleeko yritys voittoa vai ei. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Pertti Severinkangas 



 
Päätösehdotus Siikajoen kunta ei voi tukea yhtä yritystä ja siten kunnanhallitus ei myönnä 

tukea rakennuslupaan. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 


